
 

 

Приказ 

«О проведении обучения безопасности труда 

 в форме индивидуальной стажировки на рабочем месте» 

 

 

В соответствии со статьями 212, 214 Трудового кодекса РФ, ГОСТ 12.0.004-2015 

«Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Организация 

обучения безопасности труда. Общие положения», Постановлением Министерства труда 

РФ и Министерства образования РФ от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении Порядка 

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 

организаций» и с целью обеспечения контроля за проведением обучения безопасным 

методам и приемам выполнения работ со стажировкой на рабочем месте работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Правила проведения обучения по охране труда в форме индивидуальной 

стажировки на рабочем месте (далее – Правила).  

 

2. В целях качественной подготовки и обучения по охране труда в форме индивидуальной 

стажировки на рабочем месте работников школы назначить руководителей стажировки: 

                    в структурном подразделении «Технический персонал» - завхоза школы –  

Ермишкина А.В. 

                    в структурном подразделении «Школьная столовая» - завхоза школы – 

Ермишкина А.В. 

 

3. Руководителям структурных подразделений «Технический персонал» и «Школьная 

столовая»: 

       3.1. Организовать проведение обучения по охране труда в форме индивидуальной 

стажировки на рабочем месте работников в соответствии с утвержденными Правилами и 

программами обучения по охране труда в форме индивидуальной стажировки на рабочем 

месте работников (далее – Программы).  

       3.2. Разработать Программы с учетом специфики работы структурного подразделения 

(приложение № 2). 

       3.3. Обеспечить выполнение Программ работниками структурных подразделений 

«Технический персонал» и «Школьная столовая». 

 

4. Специалисту по охране труда___Ляшиной Н.Н.______ оказывать помощь 

руководителям структурных подразделений школы в разработке и пересмотре Программ с 

учетом специфики работы структурного подразделения. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


